



قرآن، کتاب بیداری مسلمانین؛ شعار نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن

در جلسه‌ای که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و قائم مقام قرآنی وی برگزار شد، شعار قرآن، کتاب بیداری مسلمانین، به عنوان سرلوحه برنامه‌های نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم انتخاب شد.

در جلسه‌ای که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و قائم مقام قرآنی وی برگزار شد، شعار "قرآن، کتاب بیداری مسلمانین"، به عنوان سرلوحه برنامه‌های نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم انتخاب شد.

"سیدمحمد حسینی"، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 15 فروردین‌ماه، در دیدار با مدیران و دست‌اندرکاران برگزاری نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم، از نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم به عنوان یک کار بزرگ و رویداد مهم فرهنگی، مذهبی و دینی در کشور یاد کرد که حاصل تلاش و همت دسته جمعی است.

وی گفت: ایران یک کشور اسلامی است و باید به مقوله قرآن بیش از هر مقوله دیگری پرداخته و روی این کتاب آسمانی و آموزه‌های آن مانور داده شود. اگر قرآن به صورت جدی وارد زندگی افراد شود، می‌تواند تحولات عظیمی را در امور جاری مردم ایجاد کند.

*** اثرات انس گرفتن آحاد مسلمانان با قرآن

وی اظهار کرد: قطعاً انس گرفتن آحاد مسلمانان با قرآن باعث خواهد شد که آنان با عمق و مفاهیم این کتاب آسمانی بیشتر آشنا شده و آموزه‌های آن را سرلوحه امور زندگی خود قرار دهند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم که همه ساله برگزار می‌شود اتفاق مبارکی است که برای مردم ملموس شده، افزود: باید دست‌اندرکاران این رویداد مهم مذهبی-فرهنگی مقدمات هرچه بیشتر پیوند مردم با قرآن را فراهم کنند.

رئیس شورای سیاستگذاری نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم، از این نمایشگاه به عنوان یک فرصت بی‌بدیل و بی‌نظیر یاد کرد و از عوامل برگزارکننده نمایشگاه نوزدهم خواست تا با برنامه‌ریزی دقیق، منسجم و منظم به همراه اطلاع‌رسانی به موقع زمینه حضور و پیوند هرچه بیشتر همه اقشار جامعه به ویژه نسل جوان و نوجوان با قرآن را مهیا کنند.

*** اگر دست بکار نشویم، دیگران شرایط را به نفع خود رقم خواهند زد

حسینی فضای فعلی دنیا را فضایی رقابتی خواند و گفت: اگر دست بکار نشویم، دیگران از اقصی نقاط جهان به ویژه کشورهای غربی و صهیونیستی وارد عرصه شده و با القای تفکرات، اندیشه‌ها و ایده‌های خود اذهان را به سوی خودشان جلب کرده و شرایط را به نفع خود رقم خواهند زد؛ لذا باید تحت هیچ شرایطی میدان را برای این‌گونه بیگانگان خالی نکرده و با استفاده از همه توان و ظرفیت‌های موجود فضایی قرآنی را در جامعه ایجاد کنیم.

در ادامه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان رئیس شورای سیاستگذاری نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم راهبردهای توسعه‌ای و برخی سیاست‌های کلان برگزاری نمایشگاه نوزدهم را اعلام کرد و گفت: بخش عترت به عنوان بخشی جدی و اساسی، به صورت مستقل پرداخته شود و بخش هنرهای مفهومی بیش از گذشته توسعه یابد.

**** پرداختن به موضوع "جهاد اقتصادی" در نمایشگاه نوزدهم

حسینی یادآور شد: با عنایت به نام‌گذاری سال 1390 به عنوان سال "جهاد اقتصادی" از سوی مقام معظم رهبری، به این موضوع باید در سطح بسیار گسترده‌ای از دیدگاه قرآن پرداخته و برای مردم تبیین شود و موضوع بحث قرآن‌سنجی و قرآن‌سوزی که هم‌اکنون از سوی برخی محافل جهانی مطرح است، مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وی ادامه داد: با توجه به برگزاری منظومه‌جشنواره‌های قرآنی آیات در سال گذشته، بخشی نیز به این مقوله اختصاص یابد و بخش جوان و نوجوان نمایشگاه نیز بیش از گذشته مدنظر باشد و برنامه‌های مختلف و متنوعی برای این قشر در نظر گرفته شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: با توجه به موضوع تحولات چشمگیر در جهان اسلام، غرفه‌ای برای این منظور در نظر گرفته شده و موضوع تحولات جهان اسلام بررسی و با اطلاع‌رسانی دقیق و صحیح مباحث جهان اسلام به صورت ویژه مطرح و به آن‌ها پرداخته شود.

وی تأکید کرد: در نمایشگاه قرآن باید به موضوع بصیرت قرآنی نیز توجه ویژه‌ای شود و در ابعاد گسترده‌ای به آن پرداخته شود.

*** ویژگی‌های هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن

در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین "حمید محمدی"، رئیس هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم، تحولات کمی و کیفی چشمگیر را از ویژگی‌های نمایشگاه هجدهم قرآن عنوان کرد.

وی بیان کرد: در مجموع 39 غرفه جدید را در بخش‌های مختلف این نمایشگاه داشتیم که استقبال از آن‌ها چشمگیر و خوب بود و با

توجه به تجربه 18 ساله برگزاری این نمایشگاه، نمایشگاه نوزدهم در سطح بسیار گسترده و با محتوا نسبت به گذشته برگزار می‌شود. *** "قرآن، کتاب بیداری مسلمین"، شعار امسال نمایشگاه رئیس هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم در خاتمه شعار نمایشگاه نوزدهم را "قرآن، کتاب بیداری مسلمین" اعلام کرد و گفت: چنانچه امسال توسعه مکانی نمایشگاه را داشته باشیم، علاوه بر تلاش برای بالابردن برگزاری نمایشگاه از لحاظ کمی و کیفی، درصدد هستیم توسعه بخش‌های متنوع و بیشتر و جدید را در این نمایشگاه داشته باشیم. یادآور می‌شود که درخاتمه این دیدار با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم با اهدای لوح تقدیر و هدایایی از دست‌اندرکاران و مدیران این نمایشگاه تقدیر شد.